
ANUNT DE PARTICIPARE
privind achizi{ionarea centralelor termice
prin procedura de achizi{ie de valoare mici

1. Denumirea autoritd{ii contractante: Inspectoratul de polilie Drochict
2. IDNO: 1006601001779
3. Adresa: or. Drochia, str.31 August 7

4. Numirul de telefonlfax:0252 2-34-09
5. Adresa de e-mail Ei pagina web oficiali ale autoritd{ii contractante: oxana.bugaev-a@,iw.gov.md
6. Adresa de e-mail sau pagina web oficiald de la care se va putea ob{ine accesul la documenta{ia de

atribuire: documentalia de atribuire este anexatd in cadrul procedurii tn SIA RSAP

7. Tipul autoriti(ii contractante qi obiectul principal de activitate (daci este cazul, men{iunea cI
autoritatea contractantl este o autoritate central de achizi{ie sau ci achizi(ia implicl o altl formi de
achizi{ie comuni): Instilulie de stat cu statut special

8. Procedura a fost inclusi in planul de achizi{ii publice a autoriti{ii contractante: Da
9. Cumpflritorul operatorii economici interesafi, care ii pot satisface necesitlfile, si participe la

10. in cazul in care contractul este implr{it pe loturi un operator economic poate depune oferta (se

Admiterea sau interzicerea ofertelor alternatiYei nu se admite
11. Termenii Ei condi{iile de livrare solicitafi: conform DDP Incoterms, in decurs de 10 zile din data

inregistrdrii contractului de cdtre Trezorefia de stat.

12. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2023

1.3. Contract de achizi(ie rezervat atelierelor protejate sau ci acesta poate fi executat numai in
cadrul unor programe de angajare protejatl (dupn caz)z Nu

14. Prestarea serviciului este rezervati unei anumite profesii in temeiul unor apte cu putere de lege

sau al unor acte administrative (dupi caz): Nu

rocedura de achizi rivind urmitoa relor serryicii:
ilii .Jl;::i

#ffi
.dfffi
. .;j

:=i..:

Llil;:i.i-rlri$li:ii

Unilatea',: de';. .
:, 

- t, ,

, masura :. ,-';., 
'

:j:::: :::|i,'.i ;:i;:=

G,antiti,:
, . 1.1..: .,i

tat-€4,,1
': '.: \i

: . -tii :ii. {4

",,, ,=i , 
, 

,,,.r: 

t-t,,ttt,.,] 
i'

Specifi careai tehnicd:l':

, deplini sotititati,
, Standarde degeffrinfn,

, l:.,

I

o\
I

r-
cal

Centrale termice
(eazane pe gaz)

buc L

Instalare - pe podea
cu elemente din fonta,
func{iondnd cu com bustittil
gazos.
Aprindere electronica, camera

deschisa, tiraj natural.
cu element de siguranld care

opreEte funclionarea in cazul
in care presiunea gazului este

insuficienta;
Putere termica utila min. 100

kw
Randament min.9l.6Yo
Temperatura maxima de

funcfionare: 85 gr.C
Presiune maxima de
funclionare: 4 bar
Presiune de proba: 6 bar
Caran{ie minim 24 luni
Servicii de instalare pi

conectare incluse in nret.

125
000.00

TOTAL, lei
125
000.00



15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot determina
eliminarea acestora ;i a criteriilor de selec{ie; nivelul minim (nivelurile minime) al (ale)
cerinfelor eventual impuse; se menfioneazl informafiile solicitate (DUAE, documenta{ie):

Nr.
d/o

Denumirea criteriului/cerintei Mod de demonstrare a indeplinirii
criteriului/cerintei

Nivelul minim/
Oblisativitatea

Specificalii tehnice Confnmat prin semndturi electronicd Obligatoriu
Specifica{ii de pre! Confirmat prin semndturi electronicd Obligatoriu
Certificat de atribuire al contului
bancar

Confrrmat prin semndturd electronicd Obligatoriu

Dovada tnregistrdrii juridice Confirmat prin semndturd electronic5 Obligatoriu
Dovezi privind conformitatea
bunurilor oferite (brogura
produsului/ certificate de calitate
sau conformitate)

Confirmat prin semndtura electronicd a

participantului
Obligatoriu

Informalii generale despre ofertant
(sediul oferlantului Ei al filialelor
acestuia)

Confirmat prin semndtura electronicd a

participantului
Obligatoriu

16. Motivul recurgerii la procedura accelerati (in cazul licita(iei deschise, restrAnse qi al procedurii
negociate), dupi caz nu se aplic.

17. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (daci este cazul specifica{i daci se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizi{ie sau licitalie electronica. nu se aplicd
Condi{ii special de care depinde indeplinirea contractului (indicafi dupd caz) -
Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractulaiz cel mai mic prel fdrd TVA $i
core spunder ea specifi c alie i tehnice s olicitat e

20. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economico precum qi

ponderile lor: nu se aplici
21. Termenul limiti de depunere/deschidere a ofertelor: conform SIA RSAP
22. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP
23. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile din ziua deschiderii ofertelor
24. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP

Ofertele futdrziate vor Ji respinse.
25. Persoanele autorizate sI asiste la deschiderea ofertelor:

Ofertanlii sau reprezentanlii acestora au dreptul sd participe la deschiderea ofertelor, cu exceplia
cazului cdnd ofertele aufost depuse prin SIA "RSAP".

26. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: romdnd
27. Respectivul contract se referi la un proiect ;i/sau program finan{at din fonduri ale Uniunii

Buropene: nz
28. Data (datete) qi referin{a (referin{ele) publiclrilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii

Europene privind contractul (contractele) la care se referi anun{ul respectiv (daci este cazul):
nu
in cazul achizi(iilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anun{urilor viitoare: -
Data transmiterii spre publicare a anuntului de participarez 05.10.2023

18.

19.

29.
30.
31. In cazul procedurii de achizitie publici se va uti ta:

Denumirea instrumentului electronic Se va utilizalacceota
Denumirea electronicd a ofertelor sau a

cererilor de participare
da

Sistemul de comenzi electronice
Facturarea electronich da

Plitile electronice da

Contractul intrl sub inciden{a Acordului privind
Mondiale a Comer{ului (numai in cazul anun{urilor
al Uniunii Buropene): nz
Alte informa{ii relevantez nu sunt

Conducitorul grupului de lucru:

ff4.-**-*te"

32.

33.


